

JANINA ROWIŃSKA

ur. 1916; Kiszyniów

Miejsce i czas wydarzeń	Puławy, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów", rodzina i dom rodzinny, ulica Piłsudskiego, sąsiedzi

Sąsiedzi z ulicy Piłsudskiego

A obok? W dużym budynku przed wojną mieszkał doktor Mierczyński z rodziną, Wierzejski z rodziną – obaj lekarze puławscy, i Nudelman, właściciel domu, i Litwiniszczynowie. [Litwiniszczyn] to był inżynier budowy mostów, takie przedsiębiorstwo całe było, które budowało most w Puławach, bo ten most był stary i jeszcze zachowało się chyba wejście do wieżyczki. Było biuro budowy mostów w takim budynku pani Hollakowej: gimnazjum żeńskie tam było i tam wynajmował pokój też czy mieszkanie tej firmy. Koło nas bezpośrednio mieszkali. Ten duży budynek to był właścicielem doktor Nudelman. On właśnie wynajmował.

Doktor Mierczyński był lekarzem – ja nawet mam książkę, napisał wspomnienia – to był bardzo dobry chirurg, bardzo znany nie tylko w Puławach, ale znany był w Warszawie i w ogóle, on zdaje się w Paryżu był na praktyce jakiś czas, tak słyszałam. Wiem, że był bardzo zdolnym i bardzo cenionym lekarzem chirurgiem. A doktor Wierzejski to był internista. Jeszcze był znany Żyd lekarz Honigsfeld, też bardzo ceniony i to w tej książce Strzemskiego [są o nim] wspomnienia.

W tym domu jednym to sąsiedzi, a po drugiej stronie taka duża działka, gdzie domek nieduży stał, nie przy frontowej ulicy, tylko w głębi. To był właścicielem, jak on się nazywał? Mazurkiewicz, to był Ukrainiec podobno. On tam mieszkał i tam były biura. Myśmy nie mieli stosunku. I duży był ogród. Nasz dom przegradzała z tym domem pana Mazurkiewicza działka druga, czyli tu sąsiedztwa nie było. Ogrody, ogródki. Nie wiem jak jego korzenie, jak daleko sięgały, ale w każdym bądź razie był Ukraińcem. Nie szkodził, tylko wiadomo było, że jest Ukrainiec.

Data i miejsce nagrania	2005-01-19, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"